АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 O Q А- Ъ № /7/4~
пгт. Пионерский

Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидии
предоставленной из областного бюджета бюджету Ирбитского муниципального

образования на осуществление торгового обслуживания в малонаселенных,
отдаленных и труднодоступных сельских населенных пунктах

Ирбитского муниципального образования

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям
товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства
Свердловской области от 09.03.2023 № 169-1111 «Об утверждении Порядка
предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
на осуществление торгового обслуживания в малонаселенных, отдаленных и
труднодоступных сельских населенных пунктах Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области и от 18.01.2023 № 21-ПП «О
распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках
реализации государственных программ Свердловской области «Реализация
основных направлений государственной политики в сферах агропромышленного
комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2027 года» и
«Комплексное развитие сельских территорий Свердловской области до 2027 года» и
руководствуясь статьями 28,31 Устава Ирбитского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидии

предоставленной из областного бюджета бюджету Ирбитского муниципального
образования из областного бюджета на осуществление торгового обслуживания в
малонаселенных, отдаленных и труднодоступных сельских населенных пунктах
Ирбитского муниципального образования (приложение 1).

J f
2. Утвердить Порядок проведения конкурсного отбора на получение из

бюджета Ирбитского муниципального образования субсидии на осуществление
торгового обслуживания в малонаселенных, отдаленных и труднодоступных
сельских населенных пунктах Ирбитского муниципального образования
(приложение №2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ирбитского
муниципального образования http://www.irbitskoemo.ru.

http://www.irbitskoemo.ru